
UCHWAŁA NR XLIII/411/17
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.: 2232) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. Załącznik nr 2 do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
stanowiącej Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/42/15Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 26 marca 2015 r. 
w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości (Dz. U. Woj. Podl. z 2015 r. poz. 1050) otrzymuje brzmienie jak w załączniku do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: 4FECCEC3-C4B5-4D59-9F92-FA806099EEBD. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLIII/411/17

Rady Miejskiej w Augustowie

z dnia 28 grudnia 2017 r.

ZAŁĄCZNIK - NZ | NR

A. NIERUCHOMOŚĆ, NA KTÓREJ NIE ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY, A POWSTAJĄ ODPADY 
KOMUNALNE/ NIERUCHOMOŚĆ, KTÓRA W CZĘŚCI STANOWI NIERUCHOMOŚĆ, NA 
KTÓREJ NIE ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY, A POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE
A.1. ADRES NIERUCHOMOŚCI
ULICA NUMER DOMU NUMER LOKALU

A.2. TYTUŁ PRAWNY, FORMA WŁADANIA 
NIERUCHOMOŚCIĄ
(należy zaznaczyć właściwy kwadrat):

A.3. OŚWIADCZENIE

Oświadczam, że na terenie nieruchomości, 
funkcjonuje instytucja/prowadzona jest 
działalność gospodarcza (wypełnić jeśli 
dotyczy):

□WŁAŚCICIEL
□WSPÓŁWŁAŚCICIEL
□UŻYTKOWNIK
□POSIADACZ
□INNY PODMIOT WŁADAJĄCY 
NIERUCHOMOŚCIĄ (wpisać nazwę instytucji lub rodzaj 

prowadzonej działalności)
B. OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI
B.1. Oświadczam, że odpady komunalne zbierane i odbierane są w sposób 
selektywny (zaznacz właściwy kwadrat/jeżeli zgłaszasz ustanie obowiązku 
nie zaznaczaj):

□TAK (T)
□NIE (N)

B.2. POJEMNIKI NA ODPADY ZMIESZANE
Rodzaj pojemnika (wybierz 

właściwe/jeżeli zgłaszasz ustanie 
obowiązku ponoszenia opłaty 

nie zaznaczaj)

Liczba 
pojemników

Liczba 
opróżnień

(nie rzadziej 
niż dwa razy 
w miesiącu)

Stawka opłaty 
[zł]

Wysokość opłaty
[zł/miesiąc] - 

iloczyn wartości 
z kol. 2 , kol. 3 oraz 

właściwej stawki 
z kol. 4

1 2 3 4 5
T 10,00□ pojemnik o poj. 60 litrów N 20,00
T 15,00□ pojemnik o poj. 80 litrów N 25,00
T 20,00□ pojemnik o poj. 110 litrów
N 30,00
T 20,00□ pojemnik o poj. 120 litrów
N 30,00
T 24,00□ pojemnik o poj. 140 litrów N 34,00
T 38,00□ pojemnik o poj. 240 litrów N 48,00
T 55,00□ pojemnik o poj. 360 litrów N 80,00
T 135,00□ pojemnik o poj. 1100 litrów N 175,00
T 590,00□ pojemnik o poj. 7000 litrów 

(Kp7) N 900,00

Id: 4FECCEC3-C4B5-4D59-9F92-FA806099EEBD. Podpisany Strona 1



(wpisz "0" jeżeli zgłaszasz ustanie obowiązku) Razem

B.3. POJEMNIKI (W TYM WORKI) NA ODPADY ZBIERANE I ODBIERANE W SPOSÓB 
SELEKTYWNY BEZ BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY KOMUNALNE - KUCHENNE  
(wypełnić jeśli dotyczy)

Rodzaj pojemnika (wybierz 
właściwe/jeżeli zgłaszasz ustanie 

obowiązku ponoszenia opłaty 
nie zaznaczaj)

Liczba 
pojemników

Liczba 
odbiorów/ 
opróżnień 
w miesiącu

Stawka opłaty 
[zł]

Wysokość opłaty
[zł/miesiąc] - 

iloczyn wartości 
z kol. 2 , kol. 3 oraz 

kol. 4
1 2 3 4 5

□ worek o poj. 80 lub 
100 litrów

1,00

□ pojemnik o poj. 1100 litrów 15,00

(wpisz "0" jeżeli zgłaszasz ustanie obowiązku) Razem

B.4. POJEMNIKI (W TYM WORKI) NA BIOODPADY STANOWIĄCE ODPADY KOMUNALNE - KUCHENNE (wypełnić jeśli dotyczy)
(miesiące I-VI, IX-XII)

Rodzaj pojemnika (wybierz 
właściwe/jeżeli zgłaszasz ustanie 

obowiązku ponoszenia opłaty 
nie zaznaczaj)

Liczba 
pojemników

Liczba 
odbiorów/ 
opróżnień 
w miesiącu
(nie rzadziej 
niż dwa razy 
w miesiącu)

Stawka opłaty 
[zł]

Wysokość opłaty
[zł/miesiąc] - 

iloczyn wartości 
z kol. 2 , kol. 3 oraz 

kol. 4

1 2 3 4 5
□ worek o poj. 80 lub 

100 litrów
1,00

□ pojemnik o poj. 1100 litrów 15,00

(wpisz "0" jeżeli zgłaszasz ustanie obowiązku) Razem

wypełnić jeśli punkt B3 lub B4 dotyczy (poz. razem B2+ poz. razem B3+ poz. razem 
B4) Ogółem

B.5. POJEMNIKI (W TYM WORKI) NA BIOODPADY STANOWIĄCE ODPADY KOMUNALNE - KUCHENNE (wypełnić jeśli dotyczy)
(miesiące VII-VIII)

Rodzaj pojemnika (wybierz 
właściwe/jeżeli zgłaszasz ustanie 

obowiązku ponoszenia opłaty 
nie zaznaczaj)

Liczba 
pojemników

Liczba 
odbiorów/ 
opróżnień 
w miesiącu
(nie rzadziej 
niż dwa razy 
w tygodniu)

Stawka opłaty 
[zł]

Wysokość opłaty
[zł/miesiąc 

w okresie lipiec, 
sierpień] - iloczyn 
wartości z kol. 2 , 
kol. 3 oraz kol. 4

1 2 3 4 5
□ worek o poj. 80 lub 

100 litrów
1,00

□ pojemnik o poj. 1100 litrów 15,00

(wpisz "0" jeżeli zgłaszasz ustanie obowiązku) Razem

wypełnić jeśli punkt B5 dotyczy (poz. razem B2+ poz. razem B3+ poz. razem B5) 
Ogółem 

Id: 4FECCEC3-C4B5-4D59-9F92-FA806099EEBD. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

1.Główną przyczyną wprowadzenia zmian w uchwale jest aktualizacja Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Miasta Augustów wprowadzona uchwałą z dnia 22.06.2017 r. Nr
XXXVI/336/17 Rady Miejskiej w Augustowie (Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego z dnia
30.06.2017 r. poz. 2621), wynikająca z Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29.12.2016 r. w sprawie
szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U z dnia 4.01.2017 r.,
poz. 19).

2.Regulamin wprowadza dodatkową frakcję odpadów segregowanych - kuchenne bioodpady stanowiące
odpady komunalne. Zapis ten dotyczy podmiotów wytwarzających tego typu odpady. W związku z tym, że
właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne muszą
zadeklarować liczbę pojemników/worków, jak również częstotliwość, zmienia się załącznik. Opłata
w zmienionej wysokości będzie obowiązywać od 1 stycznia 2018 r.

3.Uchwałę podejmuje się w celu ujednolicenia obowiązujących przepisów na terenie Gminy Miasto
Augustów w zakresie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od dnia 1 stycznia 2018 r.

4.Okres vacatio legis zostaje skrócony do trzech dni z uwagi na aktualizację Regulaminu wprowadzającą
dodatkową frakcję odpadów segregowanych, a tym samym zmieniającą się wysokość opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi od 1 stycznia 2018 r.

5.Zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją na przeszkodzie określeniu

mocy obowiązywania niniejszej uchwały z dniem 1 stycznia 2018 r. Wprowadzone przepisy
nie pogarszają sytuacji prawnej jej adresatów, a umożliwiają mieszkańcom wywiązanie się z obowiązków
nałożonych uchwałą nr XXXVI/336/17 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie
uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Augustów, które to
obowiązki są na mieszkańców nałożone właśnie od 1 stycznia 2018 r.

Id: 4FECCEC3-C4B5-4D59-9F92-FA806099EEBD. Podpisany Strona 1




